Г осударственная
регистрация
от 07.10.2024
№ 1044

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

0 7 .1  0. 2024 г. Красноярск № W  'Н-ОЧ

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского края
от 20.01.2022 № 4-11-04 «О создании государственной информационной
системы «Учет и обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных
организаций за счет бюджета Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», Законом Красноярского края от 30.06.2011
№ 12-6096 «О государственных информационных системах Красноярского
края», указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг
«О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей»,
постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2020 № 597-п
«Об утверждении Порядка создания, развития, ввода в эксплуатацию, вывода
из эксплуатации ведомственных, межведомственных информационных систем
органов исполнительной власти Красноярского края, государственных
информационных систем государственных учреждений Красноярского края,
а также порядка эксплуатации межведомственных информационных систем
органов исполнительной власти Красноярского края», пунктами 3.78, 4.3
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края
от 20.01.2022 № 4-11-04 «О создании государственной информационной
системы «Учет и обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных
организаций за счет бюджета Красноярского края» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Целью создания ГИС УОП является реализация полномочий

министерства образования Красноярского края по учету и обеспечению
питанием обучающихся общеобразовательных организаций за счет бюджета
Красноярского края, указанных в пункте 2 (за исключением обучающихся
в частных общеобразовательных организациях), пунктах 3, 7, 7.1 статьи 11,
пунктах 1, 3, 4 статьи 14, статье 14.2 (за исключением обучающихся в частных
общеобразовательных организациях и краевых государственных
профессиональных образовательных организациях), статье 14.5 Закона
Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», пункте 1
статьи 8 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной
поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе

2

Красноярского края», пунктах 1, 2 статьи 10 Закона Красноярского края
от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих
в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского
края», статьях 4, 5 Закона Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565
«О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях», подпункте 1.3
пункта 1 указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг
«О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции, и членов
их семей».»;

в пункте 6 слова «Д.Н. Гергилева» заменить словами «А.В. Молодкина».
2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Министр образования
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru